de registro de preços para futura e eventual Aquisição 
de ração para cães, gatos, peixes e tartarugas e bior-
remediador, para atender à Secretarias Municipal de 
Saúde- SEMSAU e Secretaria Municipal do Meio 
Ambiente- SEMMA, Conforme Termo de Referência 
(Anexo I do Edital). Valor estimado: R$ 243.107,96 
(Duzentos e Quarenta e Três Mil, Cento e Sete Re-
ais e Noventa e Seis Centavos). Data de abertura: 
31/07/2025, às 9h (horário de Brasília/DF). O edital 
encontra-se à disposição nos sites: https://www.gov.
br/pncp/pt-br www.licitanet.com.br e www.ouropreto-
dooeste.ro.gov.br para conhecimento, sendo que a ses-

[...]

com efeitos a partir de 12 de julho de 2025, encerrando-se 
em 11 de julho de 2026, assegurando a prestação ininter-
rupta do objeto contratado.
DO VALOR CONTRATUAL: Com a aplicação do reajus-
te, o valor global do contrato, anteriormente fixado em 
R$ 8.712,00 (oito mil, setecentos e doze reais), passará 
a ser de R$ 9.094,64 (nove mil, noventa e quatro reais e 
sessenta e quatro centavos) para o novo período anual, 
com início em 12 de julho de 2025.

JOÃO PAVAN
PREFEITO MUNICIPAL

Samir Xaud diz que vai reformular a Copa Verde

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 

DE CABIXI - RO

AVISO DE SUSPENSÃO

[...]

com efeitos a partir de 04 de julho de 2025, encerrando-se 
em 03 de julho de 2026, assegurando a prestação ininter-
rupta do objeto contratado. 
DO VALOR CONTRATUAL: Com a aplicação do reajus-
te, o valor global do contrato, anteriormente fixado em R$ 
11.960,00 (onze mil, novecentos e sessenta reais), passará 
a ser de R$ 12.300,00 (doze mil e trezentos reais) para o 
novo período anual, com início em 04 de julho de 2025. 

Alto Paraiso – RO, 03 de julho de 2025. 

JOÃO PAVAN
PREFEITO MUNICIPAL

ao Tocantins para 
inauguração de um 
Centro de Desenvol-
vimento. O dirigente 
prometeu deixar o 
torneio mais abran-